- 1 -

关于 2020 年第四季度办公场地租金补贴

申报的通知

各有关单位：

为加快落实创新驱动发展战略，进一步降低区内科技型企

业的运营成本，根据《横琴新区科技型企业办公场地租金补贴

暂行办法（修订）》（珠横新办〔2020〕15 号）（以下简称“《修

订办法》”）、《横琴新区支持粤澳合作中医药科技产业园发展的

若干措施》（珠横新办〔2017〕36 号）规定，现启动 2020 年第

四季度横琴新区科技型企业办公场地租金补贴的申报工作，并

将有关事项通知如下：

一、补贴对象

符合《横琴新区科技型企业办公场地租金补贴暂行办法（修

订）》（珠横新办〔2020〕15 号）、《横琴新区支持粤澳合作中医

药科技产业园发展的若干措施》（珠横新办〔2017〕36 号）补

贴要求的企业或机构。

二、补贴园区范围

- 2 -

横琴创意谷、横琴澳门青年创业谷、中拉经贸合作园（横

琴国际科技创新中心）、横琴国际商务中心（ICC），粤澳合作中

医药科技产业园；符合《横琴新区科技型企业办公场地租金补

贴暂行办法（修订）》规定的配套厂房；以及经横琴新区管委会

同意集中为科技型企业提供载体和服务的专业园区。

三、补贴标准

（一）根据《修订办法》申请租金补贴的企业，按办法中

第六条【补贴标准】执行；

（二）与横琴新区科技创新和商务局或区属国企签订合作

协议（承诺函）申请租金补贴的企业，按协议或《横琴新区科

技型企业办公场地租金补贴暂行办法》（珠横新办〔2017〕32

号）中的补贴标准执行；

（三）粤澳合作中医药科技产业园租金补贴以《横琴新区

支持粤澳合作中医药科技产业园发展的若干措施》第六条为准。

四、申报流程

（一）申报补贴时间范围：

1.横琴创意谷、横琴澳门青年创业谷、中拉经贸合作园（横

琴国际科技创新中心）、横琴国际商务中心（ICC），园区企业申

请 2020 年度第四季度租金补贴；

2.粤澳合作中医药科技产业园企业申请 2020 年度下半年

租金补贴；

3.保税、洪湾片区一体化厂房内企业申请 2020 年度全年租

- 3 -

金补贴。

（二）申请和审核：企业向所在园区运营单位提交《横琴

新区科技型企业办公场地租金补贴申请表》（见附件 1、2）,园

区运营单位对企业申请资料进行受理、初审后将本园区的拟扶

持企业名单和下列书面材料报区科技创新和商务局审核：

1.按照修订办法备案的申请租金补贴的园区企业，提交以

下书面材料：

（1）《横琴新区科技型企业办公场地租金补贴申请表(按政

策申请）》；

（2）实际办公人员名单表及员工与企业签订劳动合同（即

社保在职人员缴费花名册，按月提供）；

（3）租金发票；

（4）银行开户许可证；

（5）根据申请租金标准的情况，提供符合补贴标准的相关

资质证明。

未提交备案表的企业，请先与园区联系提交备案表方可申

请租金补贴。

2.按照修订办法备案的申请洪湾、保税片区配套厂房租金

补贴的企业，提交以下书面材料：

（1）横琴新区科技型企业办公场地租金补贴申请表(按政

策申请）；

（2）提交 2020 年度主营业务收入 1000 万元以上的相关佐

- 4 -

证财务报表；

（3）提交年平均产值不低于 20000 元/平米（含）的相关

佐证财务报表；

（4）租金发票；

（5）银行开户许可证。

未提交备案表的企业，请先提交备案表方可申请租金补贴。

3.按与横琴新区科技创新和商务局、区属国企签订合作协

议或出具的承诺函申请租金补贴的企业（含粤澳合作中医药科

技产业园；洪湾、保税片区配套厂房），提交以下书面材料：

（1）横琴新区科技型企业办公场地租金补贴申请表(按协

议申请）；

（2）项目合作协议/承诺函；

（3）租金发票；

（4）银行开户许可证；

（5）对于申请 100 元/平方米/月租金补贴的企业，需提供

符合补贴条件的相关资质证明；

（6）签订合作协议或承诺函的企业提交 2020 年度承诺指

标完成情况表（附件 6）。

各园区运营单位要抓好办公场地的统筹管理，负责巡查企

业实际办公人数情况。如有需要，区科技创新和商务局可对企

业相关情况进行抽查核实。

（三）公示：区科技创新和商务局将通过审核的拟扶持企

- 5 -

业名单在横琴新区门户网站向社会进行公示，公示期为 5 天。

（四）资金拨付：经公示无异议或异议不成立的企业，由

区科技创新和商务局向其下达租金补贴通知并拨付资金。

五、申报时间

2020 年 3 月 29 日-4 月 2 日。

六、其他说明

自 2020 年度起，保税、洪湾片区配套厂房租金补贴一年申

请一次，申报集中在次年第一季度。

七、联系方式

横琴新区科技创新和商务局联系人：

邵飞杰，电话：0756-8933928；

陈 芮，电话：0756-8937080。

附件：1.横琴新区科技型企业办公场地租金补贴申请表（按

政策申请）

2.横琴新区科技型企业办公场地租金补贴申请表(按

协议申请）

3.横琴新区管委会办公室关于印发《横琴新区科技型

企业办公场地租金补贴暂行办法（修订）》的通知

（珠横新办〔2020〕15 号）

4.横琴新区管委会办公室关于印发《横琴新区支持粤

澳合作中医药科技产业园发展的若干措施》的通知

- 6 -

（珠横新办〔2017〕36 号）

5.科技型企业办公场地备案表

6.企业承诺指标完成情况表

横琴新区科技创新和商务局

2021 年 3 月 25 日

公开方式：主动公开。

抄送：珠海大横琴发展有限公司。